Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

28 сентября 2021 года
ПРИКАЗ № 302

Об итогах муниципального этапа
конкурса социально значимых
проектов «Наша новая школа»

На основании Постановления Законодательного Собрания Ленинградской области
от 07.07.2021 № 388 «О проведении регионального конкурса ученических социально
значимых проектов «Наша новая школам, приказа комитета образования администрации
Лужского муниципального района №209 от 09 августа 2021 года, в целях развития
научного и творческого потенциала школьников Лужского района, поддержки
творческой инициативы в образован!- и с 06 сентября по 24 сентября 2021 года
состоялся муниципальный этапа конкурса ученических социально-значимых проектов
«Наша новая школа»

На основании протокола заседания жюри от 16.09.2021 года
приказываю:

1. Наградить дипломами комитета образования администрации Лужского
муниципального района:
1.1 Победителей конкурса, авторов проекта «Лужский оборонительный рубеж в
поселке Толмачево» - Котова Ивана Павловича, Прудникова Дениса
Александровича, учащихся 8 класса Балахнину Ирину Алексеевну. Борисенко
Максима Егоровича, Хусанову Викторию Андреевну, учащихся 11 класса МОУ
«Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И.
Прохорова»;
Призеров, авторов проектов «Зона безопасной высадки и посадки учащихся»
Павлова Сергея Сергеевича, Попкова Илью Евгеньевича, Никифорову Викторию
Игоревну, учащихся 11 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»;
Призера, автора проекта «Несанкционированные свалки на территории лесов
федерального Заказника «Мшинсксе болото» - Вишнякова Матвея Юрьевича,
учащегося 11 класса МОУ «Мшинская средняя общеобразовательная школа».

1.2 За поддержку развития научного и творческого потенциала школьников
Лужского района, творческой пиши ативы в образовании

Иванову Ирину Петровну, учителя технологии МОУ «Толмачевская средняя
общеобразовательная школа»;
- Стоножко Викторию Владимирову , учителя технологии МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»;
- Маркелову Марину Вячеславовну, учителя русского языка и литературы МОУ
«Мшинская средняя общеобразовательная школа»;
2. Направить работу победителя конкурса на региональный этап Конкурса.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Наумову Т.Я., заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр».

СВ. Красий

Приложение!

Протокол муниципального этапа конкурса ученических социально значимых проектов

«Наша новая школа»
16 сентября 2021 г.

№ п/п 1 2 *>

ФИО участника

Котов Иван Павлович

Прудников Денис Александрович

Балахнина Ирина Алек :еевна

Борисенко Максим Егорович

Хусанова Виктория Ан :феевна

Павлов Сергей
Сергеевич

Попков Илья
Евгеньевич

Никифорова Виктория
Игоревна

Вишняков Матвей
Юрьевич

Название работы «Лужский оборонительный рубеж
в поселке Толма 1 ево»

«Зона безопасной
высадки и посадки
учащихся»

«Несанкциониров
анные свалки на

территории лесов
федерального

Заказника
«Мшинское

болото»

Возраст, школа

13, 14, 16, 17 лет

МОУ «Толмачевская средняя
общеобразовательная и кола им.
Героя Советского Союза И.И.
Прохорова»

17, 16, 17 лет

МБОУ «Средняя
общеобразовательная

школа №5»

16 лет

МОУ «Мшинская
средняя

общеобразователь
ная школа»

Руководитель Иванова И.П. Стоножко В.В. Маркелова М.В.

КРИТЕРИИ

1. Содержание проекта 0-30 баллов 29,75 27,75 27,5

актуальность проекта 0-5 баллов 4,75 4,75 5

самостоятельность при
создании проекта 0-5 баллов 5 4.5 5

социальная значимость
реализации проекта 0-10 баллов 10 10 10

культура оформления
проекта 0-5 баллов 5 4 3,75

готовность проекта к
реализации ( качес 1 во
реализации)

0-5 баллов 5 4,5 3,75

2. Качество презентации
проекта

0-20 баллов 16,5 16,25 12,75

самостоятельность при
проведении презентации
проекта

0-5 баллов 4,75 4,25 4,75

владение материалом 0-5 баллов 4,25 4,75 4,25
системность и логичность
построения презентации,
умение выделять главное

0-5 баллов 3,75 4 3,75

культура речи при
презентации проекта

0-5 баллов 3,75 3,25 0

ИТОГО баллов 46,25 44 40,25
Итог конкурса (победитель, лауреат, участник) Победитель Призер Призер

Председатель жюри - Домрачева Татьяна Витальевна - специалист комитета образования
администрации Лужского муниципального района

Члены жюри:
Яркова Татьяна Петровна (секретарь) - методист МКУ
«Лужский ИМЦ»

Сергеева Валентина Николаевна - методист МКУ «Лужгкий
ИМЦ»

Чиркова Татьяна Александровна - методист МКУ «Лужский
ИМЦ»

Еньков Евгений Петрович - методист МКУ «Лужский
ИМЦ»